Clarius deus.

Rei

PAV. MAR.

Oēs germanico corporis animiq; uirtutes: & quātas nemini cuiq; cōtigisse satis cōstat formā & fortitudinē em  
egregiā. Ingeniū in utroq; eloquētiā doctrināq; gnē pcellēs. & paulopost iter cætera studioq; monumētā reli  
quit & comœdias græcas. poetā igit ondit cū ondat comicū. **SC**imus q̄ta: q̄ magna. **FLV**mina currāt inge  
nii tui: q̄si quā magnū & q̄ fertile ingeniū hēas: p trāslationē locutus est ab aquarū copia ex uberrimo flumine  
cū ita exuberaret illius ingeniū. **CVM** impetus: hoc est scribēdi ardor: Tulit se ad n̄ras ardes: ad poeticē ipsa:  
hoc est cū subit ille ardor poemata scribēdi. **Impetus** enī ardor seu desideriū est. ide in heroid. Est mihi p fauas  
impetus ire feras. **SI Licet**: cum a poetice cōmēdarit: petit ut poeta poetam regat: ac si diceret: si nō uis ut prin  
ceps saltē faueas ut poeta: & cū pudore locutus est: ne temeritatis argueret. **SI Licet**: quo ad humana. **SI**  
Fas est: quo ad diuina. **TV** Vates rege habenas uatis. i. rege ingeniū meuz: p trāslationē ab equisumptam quā  
habenis: hoc est loris reguntur. **VT** Totus annus: quē ego scripturus sum. **EAT** Ecce: auspicio fauore tuo  
quasi foelix: Te mihi fauente sit auspiciatus ānus.

ANT.  
FAN.

**EMP**ora digereret. Narratiōis initiū est  
Vbi meminisse debemus q̄ ut ait Plyn  
us dierū āni solisq; motus ppe in explica  
bilis rō est. **Quare** & Soligenes a cæsare

De anno

dictatore ad redigēdos ānos ad solis cursū adhibitus  
errores suos sæpe correxit & non solū apud Roma  
nos regnante Romulo sed apud græcos quoq; an  
nus ignorabatur solis itineri congruens: quem quidam p̄tiant primos omnium hominum ægyptios con  
perisse & in menses. xii. ait Eusebius diuisisse ad quos teste Strabōe Eudoxus cuius supra meminimus cum Pla  
tone p̄fectus est: necnō & Thales milestus: quē nōnulli autore Laertio primū ferūt annū in. ccclxy. dies diuisi  
se. Romā igit autore Romulo annū decē mēstū habuerūt a Martio auspiciates adeo ut eius die prima aris ue  
stalibus ignes accēderēt. Laureas mutarēt fenatus & populus comitia agerēt. matronæ feruis suis coenas pone  
rēt ut honore p̄mptius obsequiū puocarēt. Hūc primū āni mensem fuisse illud testat qd̄ mēses q̄ ab hoc ḡntus  
est. Quintilis dicebat. deide numero decurrēte decēber itra diē trecētesimū q̄rtū āni circuitū finiebat. ita ut sex  
mēses. xxx. q̄ttuor uero reliq; uno ac. xxx. diebus expedirent & Martiū āni principiū hēre uoluerūt pp martem  
suā gētis auctorē: qui ex ilia Romulū ac remū genuisse d̄r: ut Donec regina sacerdos Marte grauis geminā ptu  
dabit ilia plē. Fuerūt sane nōnulli grāmaticoq; teste. A. Gel. q̄ disputarūt Homeri quoq; a tate sicuti Romuli an  
nū nō. xii. mēsiū fuisse sed decē. Lege Plutarchū in Numa qui ēt tradit duodecim mēses fuisse sub Romulo ac  
multos aliter sensisse ut dicemus in secūdo huius opis libro. **CONDITOR** urbis: Inter autores de cōditis urbi  
bus est tāta dissensio ut ne urbis Romæ origo (ut ait Ser.) diligēter possit agnosci. Salu. enī urbē Romā inq̄t cō  
didere atq; habuere initio Troiani & cū iis aborigines. Alii autore Solino sunt q̄ uideri uelint Romæ ab Euā  
dro uocabulū datū: qui cū oppidū primū offendisset: quod extructū antea iuuētus latina ualentiam dixerat fer  
uata significans impositi prius nominis romam græce: id est ualentiam nominauit. secundum quos ait Vir  
gilius. Tum rex Euādrus Romanæ conditor arcis. Alii dicunt Troia capta quosdam ex Achiuis in ea loca ubi  
nunc Roma est deuenisse per Tyberim deinde suadente Roma nobilissima captiuarū: quæ iis comes erat. **L**  
cētis nauibus posuisse sedes struxisse moenia & oppidū ab ea romā appellasse. Alii scribūt Romā nō captiuaz  
fuisse: sed ab Ascanio natā /Eneæ neptē. Cæterū Varro autor diligētissimus cum quo pene oēs historiographi  
sentiūt Romam a Romulo cōditā dicit: quā is de suo noīe (ut ait Festus) ideo Romā non Romulā appellauit  
ut ampliore uocabuli significatu p̄speriora suæ patriæ ominaret. Lege Decadē primā earū quas Pomponius  
scripsit hoc tpe ubi nihil ad urbis originē attinēs p̄termisit historicus doctissimus & poeta. Illud aut Promathi  
onis ne referri qd̄ dignū existimauerim. q̄ memoriæ pdidit Romulū & Remū /Eneæ filios infantes in Italiā  
fuisse delatos. ubi meritis nauibus mansere incolumes & Romam a fortitudine nuncuparunt.